Tăng vốn điều lệ thông qua việc phát hành cổ phiếu chi trả cổ tức: 

− Số lượng cổ phần dự kiến phát hành: 67.006.396 cổ phần (Sáu mươi bảy triệu, không trăm 

lẻ sáu nghìn, ba trăm chín mươi sáu cổ phần). 

− Giá trị cổ phần dự kiến phát hành (theo mệnh giá): 670.063.960.000 đồng (Sáu trăm bảy 

mươi tỷ, không trăm sáu mươi ba triệu, chín trăm sáu mươi nghìn đồng). 

− Tỷ lệ thực hiện:  

+ So với vốn điều lệ dự kiến sau khi tăng vốn năm 2020 (6.564.468.430.000 đồng): dự kiến 

10,2074% (67.006.396 cổ phần ÷ 656.446.843 cổ phần). 

+ So với vốn điều lệ ngày 31/12/2020 (4.564.468.430.000 đồng): dự kiến 14,6799% 

(67.006.396 cổ phần ÷ 456.446.843 cổ phần).  

2. Tăng vốn điều lệ thông qua chào bán cổ phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện hữu: 

− Số lượng cổ phần dự kiến chào bán: 32.993.604 cổ phần (Ba mươi hai triệu, chín trăm 

chín mươi ba nghìn, sáu trăm lẻ bốn cổ phần). 

− Giá trị cổ phần dự kiến chào bán (theo mệnh giá): 329.936.040.000 đồng (Ba trăm hai 

mươi chín tỷ, chín trăm ba mươi sáu triệu, không trăm bốn mươi nghìn đồng). 

− Tỷ lệ thực hiện:  

+ So với vốn điều lệ dự kiến sau khi tăng vốn năm 2020 (6.564.468.430.000 đồng): dự kiến 

5,0260% (32.993.604 cổ phần ÷ 656.446.843 cổ phần). 

+ So với vốn điều lệ ngày 31/12/2020 (4.564.468.430.000 đồng): dự kiến 7,2283%

[...]

KẾ HOẠCH TĂNG VỐN ĐIỀU LỆ  

1. Mức Vốn điều lệ tăng: 

− Tại thời điểm 31/12/2020, vốn điều lệ của Ngân hàng Nam Á là 4.564.468.430.000 đồng 

(Bốn nghìn năm trăm sáu mươi bốn tỷ, bốn trăm sáu mươi tám triệu, bốn trăm ba mươi 

nghìn đồng), tương ứng 456.446.843 cổ phần (Bốn trăm năm mươi sáu triệu, bốn trăm 

bốn mươi sáu nghìn, tám trăm bốn mươi ba cổ phần).  

− Sau khi NHNN chấp thuận Phương án tăng vốn điều lệ năm 2020 (đã được Đại hội đồng cổ 

đông thông qua ngày 27/06/2020), mức vốn điều lệ mới của Ngân hàng Nam Á sẽ lên 

6.564.468.430.000 đồng (Sáu nghìn năm trăm sáu mươi bốn tỷ, bốn trăm sáu mươi tám 

triệu, bốn trăm ba mươi nghìn đồng), tương ứng 656.446.843 cổ phần (Sáu trăm năm mươi 

sáu triệu, bốn trăm bốn mươi sáu nghìn, tám trăm bốn mươi ba cổ phần). 

− Vốn điều lệ dự kiến tăng thêm trong năm 2021 là 2.000.000.000.000 đồng (Hai nghìn tỷ 

đồng), tương ứng 200.000.000 cổ phần (Hai trăm triệu cổ phần), nâng vốn điều lệ của 

Ngân hàng Nam Á từ 6.564.468.430.000 đồng (Sáu nghìn năm trăm sáu mươi bốn tỷ, bốn 

trăm sáu mươi tám triệu, bốn trăm ba mươi nghìn đồng) lên 8.564.468.430.000 đồng (Tám 

nghìn năm trăm sáu mươi bốn tỷ, bốn trăm sáu mươi tám triệu, bốn trăm ba mươi nghìn 

đồng), tương ứng 856.446.843 cổ phần (Tám trăm năm mươi sáu triệu, bốn trăm bốn mươi 

sáu nghìn, tám trăm bốn mươi ba cổ phần). 

2. Hình thức phát hành:  

− Phát hành cổ phiếu để trả cổ tức. 

− Chào bán cổ phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện hữu. 

− Chào bán cổ phiếu riêng lẻ. 

3. Phương án phát hành: 

− Loại tiền phát hành: Đồng Việt Nam (VND). 

− Mệnh giá: